a. Tình hình liên quan đến an ninh quốc gia

Tình hình liên quan đến an ninh quốc gia trên địa bàn tỉnh được giữ vững, ổn định. Chưa phát hiện vấn đề gì đáng chú ý.

b. Tình hình trật tự an toàn xã hội

- Phạm pháp hình sự: Xảy ra 02 vụ cố ý gây thương tích (bằng số vụ so với 4 ngày Tết Mậu Tuất 2018), làm bị thương 2 người (tại thị xã Chí Linh 01 vụ, huyện

Nam Sách 01 vụ), nguyên nhân do mâu thuẫn cá nhân. Lực lượng Công an đang điều tra, làm rõ.

- Tai nạn giao thông đường bộ xảy ra 03 vụ, làm chết 01 người, bị thương 05 người (tăng 02 vụ, 01 người chết, 03 người bị thương).

đều bố trí lực lượng trực duy trì hoạt động, đảm bảo đầy đủ, thông suốt các hoạt động của mỗi đơn vị.

Một số đơn vị sản xuất phải duy trì hoạt động của dây chuyền sản xuất hoặc vận hành hệ thống thiết bị đều phân công lực lượng trực và bố trí nghỉ bù theo quy định.

Trên đây là báo cáo nhanh tình hình trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 trên địa bàn tỉnh Hải Dương, Văn phòng Tỉnh ủy Hải Dương báo cáo Văn phòng Trung ương Đảng.

Nơi nhận:

- Văn phòng Trung ương Đảng (b/c),
- Các đ/c thường vụ Tỉnh ủy (để b/c),
- Lãnh đạo và CV. VPTU
- Lưu VPTU.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG
PHỤ CHÁNH VĂN PHÒNG